
（単位：百万円）

科目 金額 科目 金額

【資産の部】 【負債の部】

  固定資産 311,601   固定負債 166,999

    有形固定資産 299,032     地方債 110,947

      事業用資産 121,018     長期未払金 1,642

        土地 78,305     退職手当引当金 12,357

        立木竹     損失補償等引当金

        建物 109,860     その他 42,053

        建物減価償却累計額 △ 68,603   流動負債 19,436

        工作物 3,132     １年内償還予定地方債 15,652

        工作物減価償却累計額 △ 2,406     未払金 2,453

        船舶     未払費用

        船舶減価償却累計額     前受金 13

        浮標等     前受収益

        浮標等減価償却累計額     賞与等引当金 1,270

        航空機     預り金 44

        航空機減価償却累計額     その他 6

        その他 負債合計 186,435

        その他減価償却累計額 【純資産の部】

        建設仮勘定 730   固定資産等形成分 322,168

      インフラ資産 170,354   余剰分（不足分） △ 176,590

        土地 45,228

        建物 4,137

        建物減価償却累計額 △ 2,229

        工作物 257,746

        工作物減価償却累計額 △ 136,253

        その他

        その他減価償却累計額

        建設仮勘定 1,724

      物品 24,305

      物品減価償却累計額 △ 16,645

    無形固定資産 2,763

      ソフトウェア

      その他 2,763

    投資その他の資産 9,806

      投資及び出資金 113

        有価証券 75

        出資金 38

        その他

      投資損失引当金

      長期延滞債権 1,453

      長期貸付金 4

      基金 8,318

        減債基金

        その他 8,318

      その他 153

      徴収不能引当金 △ 236

  流動資産 20,412

    現金預金 4,443

    未収金 4,079

    短期貸付金

    基金 10,567

      財政調整基金・減債基金 5,838

      その他 4,729

    棚卸資産 148

    その他 1,200

    徴収不能引当金 △ 25 純資産合計 145,578

資産合計 332,013 負債及び純資産合計 332,013

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

貸借対照表　全体
（令和4年3月31日現在）



（単位：百万円）

金額

157,658

78,868

20,468

14,551

1,258

1,302

3,357

36,955

24,938

3,996

7,360

661

21,445

1,288

78

20,079

78,790

51,405

27,044

30

311

45,703

18,711

26,992

△ 111,955

10

10

1,476

1,415

61

△ 110,490

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

行政コスト計算書　全体
自　令和3年4月1日
至　令和4年3月31日

科目

        職員給与費

        賞与等引当金繰入額

        退職手当引当金繰入額

  経常費用

    業務費用

      人件費

        維持補修費

        減価償却費

        その他

        その他

      物件費等

        物件費

        その他

    移転費用

      補助金等

      その他の業務費用

        支払利息

        徴収不能引当金繰入額

  経常収益

    使用料及び手数料

    その他

      社会保障給付

      他会計への繰出金

      その他

    資産除売却損

    投資損失引当金繰入額

    損失補償等引当金繰入額

純経常行政コスト

  臨時損失

    災害復旧事業費

    その他

純行政コスト

    その他

  臨時利益

    資産売却益



（単位：百万円）

固定資産 
等形成分

余剰分 
(不足分)

前年度末純資産残高 136,449 324,194 △ 187,745

  純行政コスト（△） △ 110,490 △ 110,490

  財源 118,566 118,566

    税収等 61,484 61,484

    国県等補助金 57,082 57,082

  本年度差額 8,076 8,076

  固定資産等の変動（内部変動） △ 2,999 2,999

    有形固定資産等の増加 5,777 △ 5,777

    有形固定資産等の減少 △ 11,441 11,441

    貸付金・基金等の増加 3,575 △ 3,575

    貸付金・基金等の減少 △ 910 910

  資産評価差額

  無償所管換等 613 613

  その他 440 360 80

  本年度純資産変動額 9,129 △ 2,026 11,155

本年度末純資産残高 145,578 322,168 △ 176,590

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

純資産変動計算書　全体
自　令和3年4月1日
至　令和4年3月31日

科目 合計



（単位：百万円）

金額

149,757

70,929

20,074

28,895

1,288

20,672

78,828

51,443

27,044

30

311

163,929

61,345

56,280

19,063

27,240

10

10

61

14,222

12,965

4,469

7,006

1,490

6,389

1,157

712

1,450

3,048

23

△ 6,576

16,785

16,779

6

10,878

10,712

167

△ 5,906

1,740

2,559

4,299

438

△ 294

144

4,443

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

  業務支出

資金収支計算書　全体
自　令和3年4月1日
至　令和4年3月31日

科目

【業務活動収支】

    業務費用支出

      人件費支出

      物件費等支出

      支払利息支出

      その他の支出

    移転費用支出

      補助金等支出

      社会保障給付支出

      他会計への繰出支出

      その他の支出

  業務収入

    税収等収入

    国県等補助金収入

    使用料及び手数料収入

    その他の収入

  臨時支出

    災害復旧事業費支出

    その他の支出

  臨時収入

業務活動収支

【投資活動収支】

  投資活動支出

    公共施設等整備費支出

    基金積立金支出

    投資及び出資金支出

    貸付金支出

    その他の支出

  投資活動収入

    国県等補助金収入

    基金取崩収入

    貸付金元金回収収入

    資産売却収入

    その他の収入

投資活動収支

【財務活動収支】

  財務活動支出

    地方債償還支出

    その他の支出

  財務活動収入

    地方債発行収入

前年度末歳計外現金残高

本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高

    その他の収入

財務活動収支

本年度資金収支額

前年度末資金残高

本年度末資金残高


