貸借対照表 全体 (令和4年3月31日現在)

			(単位:百万円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	311,601	 固定負債	166,999
有形固定資産	299,032		110,94
事業用資産	121,018	= H0 + 1/ A	1,642
土地	78,305	1 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	12,35
立木竹	70,303		12,33
建物	109,860	7.0%	42,05
を 建物減価償却累計額		+4.4.4	
工作物	△ 68,603	4 左 4 横河 3 克 1 1 1 1 1	19,43
工作物減価償却累計額	3,132	± 11 A	15,65
	△ 2,406		2,45
船舶		未払費用	
船舶減価償却累計額		前受金	1
浮標等		前受収益	
浮標等減価償却累計額		賞与等引当金	1,27
航空機		預り金	4
航空機減価償却累計額		その他	
その他		負債合計	186,43
その他減価償却累計額		【純資産の部】	
建設仮勘定	730	固定資産等形成分	322,16
インフラ資産	170,354	ヘミハ / テロハ \	△ 176,59
土地	45,228		
建物	4,137		
建物減価償却累計額			
工作物	△ 2,229		
工作物減価償却累計額	257,746		
	△ 136,253		
その他			
その他減価償却累計額			
建設仮勘定	1,724		
物品	24,305		
物品減価償却累計額	△ 16,645		
無形固定資産	2,763		
ソフトウェア			
その他	2,763		
投資その他の資産	9,806		
投資及び出資金	113		
有価証券	75		
出資金	38		
その他			
投資損失引当金			
長期延滞債権	1.450		
長期貸付金	1,453		
基金	4		
本立 減債基金	8,318		
その他	8,318		
その他	153		
徴収不能引当金	△ 236		
流動資産	20,412		
現金預金	4,443		
未収金	4,079		
短期貸付金			
基金	10,567		
財政調整基金·減債基金	5,838		
その他	4,729		
棚卸資産	148		
その他	1,200		
徴収不能引当金		純資産合計	145.55
資産合計	Δ 25	負債及び純資産合計	145,57 332,01

行政コスト計算書 全体

自 令和3年4月1日 至 令和4年3月31日

科目	金額
経常費用	157,658
業務費用	78,868
人件費	20,468
職員給与費	14,551
賞与等引当金繰入額	1,258
退職手当引当金繰入額	1,302
その他	3,357
物件費等	36,955
物件費	24,938
維持補修費	3,996
減価償却費	7,360
その他	661
その他の業務費用	21,445
支払利息	1,288
徴収不能引当金繰入額	78
その他	20,079
移転費用	78,790
補助金等	51,405
社会保障給付	27,044
他会計への繰出金	30
その他	311
経常収益	45,703
使用料及び手数料	18,711
その他	26,992
純経常行政コスト	△ 111,955
臨時損失	10
災害復旧事業費	
資産除売却損	
投資損失引当金繰入額	
損失補償等引当金繰入額	
その他	10
臨時利益	1,476
資産売却益	1,415
その他	61
純行政コスト	△ 110,490

[※] 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

純資産変動計算書 全体 自 令和3年4月1日 至 令和4年3月31日

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	
前年度末純資産残高	136,449	324,194	△ 187,745	
純行政コスト(Δ)	△ 110,490		△ 110,490	
財源	118,566		118,566	
税収等	61,484		61,484	
国県等補助金	57,082		57,082	
本年度差額	8,076		8,076	
固定資産等の変動(内部変動)		△ 2,999	2,999	
有形固定資産等の増加		5,777	△ 5,777	
有形固定資産等の減少		△ 11,441	11,441	
貸付金・基金等の増加		3,575	△ 3,575	
貸付金・基金等の減少		△ 910	910	
資産評価差額				
無償所管換等	613	613		
その他	440	360	80	
本年度純資産変動額	9,129	△ 2,026	11,155	
本年度末純資産残高	145,578	322,168	△ 176,590	

[※] 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

資金収支計算書 全体 自 令和3年4月1日 至 令和4年3月31日

	(単位∶百万円)
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	149,757
業務費用支出	70,929
人件費支出	20,074
物件費等支出	28,895
支払利息支出	1,288
その他の支出	20,672
移転費用支出	78.828
補助金等支出	51,443
社会保障給付支出	27,044
他会計への繰出支出	30
その他の支出	311
業務収入	163,929
税収等収入	61.345
国県等補助金収入	56,280
 使用料及び手数料収入	19,063
その他の収入	27,240
 臨時支出	10
災害復旧事業費支出	10
その他の支出	10
臨時収入	61
	14,222
【投資活動収支】	17,222
投資活動支出	12,965
公共施設等整備費支出	4,469
基金積立金支出	7.006
投資及び出資金支出	,,555
貸付金支出	1.490
その他の支出	1,122
投資活動収入	6,389
国県等補助金収入	1,157
基金取崩収入	712
貸付金元金回収収入	1,450
資産売却収入	3,048
その他の収入	23
投資活動収支	△ 6,576
【財務活動収支】	= :,::=
財務活動支出	16.785
地方債償還支出	16.779
その他の支出	6
財務活動収入	10,878
地方債発行収入	10.712
その他の収入	167
財務活動収支	△ 5,906
本年度資金収支額	1,740
前年度末資金残高	2,559
本年度末資金残高	4,299
	.,200
前年度末歳計外現金残高	438
本年度歳計外現金増減額	△ 294
本年度末歳計外現金残高	144
本年度末現金預金残高	4,443

[※] 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。